
UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Péče o nemocné ‐ Pedagogika

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor Název

1 1 1980 11 A H Kaifrová  V. Vývoj zdravotnictví na hornickém Příbramsku
2 2 1980 12 A H Zajícová A. Kapitoly z dějin léčení vodou
3 3 1980 61 A PN Kysilková  H. Metody výchovy žákyň k aktivní ošetřovatelské péči
4 4 1980 62 A PN Pánková  J. Ošetřování nem. před a po operaci patrových mandlí se zaměřením k předoperační
5 5 1980 63 A PN Hurtová  D. Péče o nemocné s gynekolog. Zhoubnými nádory
6 6 1980 64 A PN Jurkovičová  E. Vytváranie etického profilu socialistického zdravotníka na SZŠ
7 7 1980 65 A PN Koptová  I. Ošetřování nem. s chronickou dechovou nedostatečností
8 8 1980 66 A PN Chloubová  Š. Problematika pooperační péče u dětí 
9 9 1980 67 A PN Tůmová  H. Příspěvek k problematice osvojování sociálních dovedností v přípravě žákyň SZŠ

10 10 1980 68 A PN Záhrubská  H. Proč sestry opouštějí svá povolání

Po
če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace

1



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Péče o nemocné ‐ Pedagogika

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
11 1 1982 69 A PN Drášilová  E. Aplikace i.v.inj. středně zdrav. pracovníků
12 2 1982 70 A PN Krupičková  V. Motivace dárcovství krve u vysokoškoláků
13 3 1982 71 A PN Krejzová  M. Chyby při aplikaci i.m. inj./příspěvek k řešení probl./
14 4 1982 72 A PN Vacková M. Předávání informací ve zdrav. týmu
15 5 1982 73 A PN Krásová  M. Výchovná práce s absolventy SZŠ v průběhu jejich nástupní praxe
16 6 1982 74 A PN Luběnová M. Problematika ošetř. rizikových těhotenství
17 7 1982 75 A PN Machalová I. Péče o rizikové novorozence na jednotce intenzivní péče

2



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Péče o nemocné ‐ Pedagogika

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
18 1 1984 13 A H Kohoutová  L. Rudolf  Jedlička  ‐ významný český chirurg a  zakladatel péče o tělesně postižené
19 2 1984 14 B H Grznárová  J. Přínos absolventek první ošetřovatelské školy pro čsl. Zdravotnictví
20 3 1984 28 A M Skaunicová  J. K předpokladům integrace odborného vzdělání na SZŠ ‐ obor zdravotní sestra
21 4 1984 29 A M Mullerová L. Výchova k profesionální aktivitě v ošetř. Předmětech
22 5 1984 76 A PN Bradová K. Jak žijí staří lidé na sídlištích, přestěhovaní ze staré zástavby
23 6 1984 77 A PN Černá  M. Informovanost sester o nemocných
24 7 1984 78 A PN Vanišová  M. Zdravotní výchova  v práci obvodní sestry
25 8 1984 79 A PN Svěráková  M. Možnosti zdravotně výchovného působení na staré lidi v klubech důchodců
26 9 1984 80 A PN Halama Z. Problematika automutilací delikventních osob
27 10 1984 81 A PN Bambuchová  V. Starý nemocný a rodina
28 11 1984 82 A PN Kuciánová  Z. Mohou sociální zařízení pro staré občany nahradit funkci rodiny
29 12 1984 83 A PN Vernerová  Z. Zvláštnosti práce sestry na resuscitačním oddělení
30 13 1984 84 A PN Ludvíková  K. Vliv psychoprofylaktické přípravy na prožívání porodu
31 14 1984 85 A PN Chudobová  E. Typ osobnosti a adaptace na nemocniční prostředí
32 15 1984 86 A PN Kadlecová  B. Ošetřování nemocných s kolorektální rakovinou
33 16 1984 87 A PN Hofmanová  A. Představa pacientů o ideálním vybavení lůžkové ošetřovací jednotky interního oddělení
34 17 1984 88 A PN Lančová  D. Psychosociální problematika odchodu do důchodu

3



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Péče o nemocné ‐ Pedagogika

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
35 1 1985 15 A H Šimková  I. Počátky výuky anatomie na české lékařské fakultě
36 2 1985 89 A PN Vávrová  P. Podíl sestry na nácviku sebeobsluhy nem.
37 3 1985 90 A PN Hulešová  J. Stresové faktory  nemocničního prostředí
38 4 1985 91 A PN Zoubková – Peňázová  Adaptace předškolních dětí na hospitalizaci
39 5 1985 92 A PN Laštovková  M. Sociální vztahy u psychosomatických nem.
40 6 1985 93 A PN Říhová  M. Problematika vyprazdňování tlustého střeva klyzmatem
41 7 1985 94 A PN Emmerová  K. Ošetřovatelská problematika zácpy u hospitalizovaných nemocných
42 8 1985 95 A PN Vyhnálková ‐ Ramešov Realizace inzulinové léčby nemocných
43 9 1985 96 A PN Pužejová ‐ Šmidáková   Časový profil základních diagnosticko‐te‐
44 10 1985 97 A PN Slívová T. Informovanost sestry o nemocné
45 11 1985 98 A PN Němcová V. Změna glykémie ke vztahu k ranní aplikaci inzulínu v době snídaně
46 12 1985 99 B PN Nerudová  I.  Problematika perorálního podávání léků v ústavní péči
47 13 1985 100 A PN Žambůrková  A. Příčina intoxikací u osob starších 65 let od r. 1980 – 83 na území hl.m. Prahy
48 14 1985 101 A PN Jandová  D. Problematika života starých ,chronicky nemocných obyvatelů na sídlištích
49 15 1985 102 A PN Jirásková E. Premenstruální tenze u mladých žen
50 16 1985 103 A PN Kurucová  L. Účast sestry na farmakoterapii spánku /podávání  hypnotik/

4



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Péče o nemocné ‐ Pedagogika

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
51 1 1986 16 B H Wimmerová  D. Profesor MUDr. Jan Janošík ‐ zakladatel českej vedeckej anatomie
52 2 1986 104 A PN Holzhauserová  B. Aktivní účast sestry při spec. Výkonech na jednotce intenzivní péče
53 3 1986 105 A PN Brabcová  Z. Psychosociální aspekty obezity
54 4 1986 106 A PN Cénková  J. Psychosociální aspekty alkoholu a toxikománie u dospívajících
55 5 1986 107 A PN Ježková V. Sledování kvality dekontaminace v prevenci nozokomiálních nákaz
56 6 1986 108 A PN Koblasová  V. Interpersonální vztahy v rodinách obyvatel domova důchodců
57 7 1986 109 A PN Křepelková  D. Zvláštnosti ošetřovatelské péče při laktační psychóze
58 8 1986 110 A PN Kuželková  I. Problematika životosprávy u vysokoškolských studentů
59 9 1986 111 A PN Maříková  J. Zvláštnosti ošetřování nemocných v domácnosti
60 10 1986 112 A PN Matějíčková  B. Zvláštnosti starostlivosti a prístupu k psychosom. Chorým
61 11 1986 113 A PN Poláčková  R. Stresové faktory nemocničního prostředí při utváření vztahu k ošetř. povolání u žákyň SZŠ
62 12 1986 114 A PN Riegrová  A. Přínos moderních pomůcek pro ošetř. praxi
63 13 1986 115 A PN Šenovská  J. Úloha nem. školy při hospitalizaci dítěte
64 14 1986 116 A PN Šimon  J. Potřeby obyvatel domova důchodců
65 15 1986 117 A PN Strnadová  H. Pohlavní život ve stáří s přihlédnutím ke speciálním podmínkám DD
66 16 1986 118 A PN Vychodilová  I. Psychosociální aspekty povolání zdrav. Sestry

5



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Péče o nemocné ‐ Pedagogika

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
67 1 1987 21 A H Bočková  H. Zdravotnické školství na Havlíčko‐brodsku, vývoj, současný stav
68 2 1987 30 A H Šafránková  D. Nástin vývoje učebnic ošetřovatelství
69 3 1987 31 A M Koišová  H. Příspěvek k metodice výuky ošetřování nemocných s ohledem na získávání manuálních dovedností
70 4 1987 32 A M Lisá  H. Hygiena pedagogického procesu na SZŠ
71 5 1987 33 A M Javůrková  H. Formování etických postojů u žákyň SZŠ
72 6 1987 34 A M Berková  J. Výchova profesionálního chování budoucích sester
73 7 1987 119 A PN Grůzová  M. Komunikace sestry s pacientem
74 8 1987 120 A PN Stuchlá  M. Životospráva sester v třísměnném provozu
75 9 1987 121 A PN Schusterová  Š. Životospráva sester v třísměnném provozu
76 10 1987 122 A PN Potužáková  D. Životospráva vysokoškolského studenta
77 11 1987 123 A PN Mastiliáková  D. Problematika užívání léků u hospitalizovaných nemocných
78 12 1987 124 A PN Hučalová  K. Architektonické bariéry handicapovaných lidí se zaměřením  na hemiparézy
79 13 1987 125 A PN Formánková  M. Životní režim osob vyššího věku doma
80 14 1987 126 A PN Rohovská  J. Režim dne starého člověka doma
81 15 1987 127 A PN Kalátová  D. Motivace k povolání obvodní sestry a obvodní ho lékaře a jejich spokojenost v této práci
82 16 1987 128 A PN Zouharová  A. Problematika užívání předepsaných léků u ambulantních nemocných
83 17 1987 129 A PN Štenglová  E. Bolest u lidí vyššího věku
84 18 1987 130 A PN Bukovská  A. Manipulace s prádlem a nozokomiální nákazy
85 19 1987 131 A PN Dudová  K. Charakteristika povolání geriatrické sestry
86 20 1987 132 A PN Hejtmánková  L. Faktory ovlivňující prožívání porodu
87 21 1987 133 A PN Němcová  J. Profesionální deformace u zdravot. prac.
88 22 1987 134 A PN Prokopová  B. Režim stravování starých lidí v terénu
89 23 1987 135 A PN Poislová  A. Režim obyvatel DD z hlediska aktivity obyvatel
90 24 1987 136 A PN Kadeřávková  B. Způsoby využívání volného času obyvatel domova  důchodců

6



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Péče o nemocné ‐ Pedagogika

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
91 1 1988 137 A PN Truschková  P. Léčebný režim v domácím ošetřování
92 2 1988 138 A PN Křivánková  M. Aktivita dlouhodobě hospitalizovaných nemocných
93 3 1988 139 A PN Stránská  V. Kultura oblékání starších lidí
94 4 1988 140 A PN Gazurová D. Problematika spánku starších lidí
95 5 1988 141 A PN Vanžurová  Y. Postoje studentek středních škol k plánovanému rodičovství
96 6 1988 142 A PN Bicanová  L. Prestiž povolání zdravotní sestry
97 7 1988 143 A PN Grygarová  M. Hodnocení psych. poškození u starých
98 8 1988 144 A PN Vítová  J. Adaptace tělesně postižených  na změněnou životní situaci
99 9 1988 145 A PN Číhalová J. Psychosociální problematika péče o mladší osoby s těžkou poruchou hybnosti

100 10 1988 146 A PN Urbanová  J. Starý člověk v nemocniční péči a jeho sopole
101 11 1988 147 A PN Pětiletá  I. Některé sociální a psychické faktory ošetřujících v geriatrii

7



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Péče o nemocné ‐ Pedagogika

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
102 1 1989 19 A H Šedivá  A. Historie anestezie v českých zemích
103 2 1989 20 A H Šafránková  D. Nástin vývoje učebnic ošetřovatelství /analýza let 1950 ‐ 1970/
104 3 1989 37 a H Raabová Irena Příspěvek k dějinám zdravotnického školství na Moravě
105 4 1989 35 A M Hanáková  L. Využití didaktických testů v ošetř. předmětech na SZŠ
106 5 1989 148 A PN Švancarová  E. Analýza pracovní zátěže sester na ortopedickém oddělení
107 6 1989 149 A PN Šlechtová  D. Soběstačnost geriatrických nemocných v pohospitalizačním období
108 7 1989 150 A PN Jarolímová R. Psychosociální problém nemocných s uroteroileostomií
109 8 1989 151 A PN Šimáková M. Charakteristika posluchačů  univerzity třetího věku
110 9 1989 152 A PN Michálková L. Nemocniční režim hospitalizovaných větších dětí
111 10 1989 153 A PN Valečková  M. Sledování psychického stavu těhotných žen
112 11 1989 154 A PN Dynáková  Š. Analýza organizace práce dětské sestry na obvodě
113 12 1989 155 A PN Hrdinová  P. Některé psychosociální charakteristiky dlouhověkých občanů
114 13 1989 156 A PN Malinová  J. Analýza práce zdravotní sestry na obvodě
115 14 1989 157 A PN Škopková  R. Sociální  pracovní adaptace sester po nástupu do povolání /se zaměřením na nástupní praxi/
116 15 1989 158 A PN Hájková  Š. Příspěvek k problematice inhalační kyslíkové terapie na základních odděleních
117 16 1989 159 A PN Košťálková  V. Motivace posluchačů ke studiu na univerzitě třetího věku
118 17 1989 160 A PN Polášková  V. Potřeba základní ošetř. péče v léčebně dlouhodobě nemocných
119 18 1989 161 A PN Horáková  J. Některé otázky hodnocení univerzity třetího věku v Praze z hlediska posluchačů
120 19 1989 162 A PN Vlachová  M. Srovnání vybraných ošetř. výkonů vzledem k vyučovaným pracovním postupům a postupům

8



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Péče o nemocné ‐ Pedagogika

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
121 1 1990 17 A H Vrbatová  N. Přínos absolventek 1. ošetřovatelské školy pro rozvoj československého zdravotnictví
122 2 1990 18 A H Sokolová  M. Příspěvek k historii vzdělávání učitelek ošetřovatelství
123 3 1990 38 a H Vratová N. Přínos absolventek 1.ošetřovatelské školy pro rozvoj československého zdravotnictví
124 4 1990 36 A M Holcová  I. Využití aktivizačních  metod pro rozvoj  profesionální aktivity žákyň SZŠ
125 5 1990 37 A M Bydžovská  J. Netradiční vyučovací aktivizační metody v předmětu ošetř. a výchovy dětí
126 6 1990 38 A M Bártová  A. Současná odborná učebnice a vzdělávání sester
127 7 1990 39 A M Kosťová  I. Problematika prijimaciho riadenia na SZŠ
128 8 1990 163 A PN Čurdová  J. Názory a postoje rodiček k různým způsobům vedení porodu
129 9 1990 164 A PN Janíková  T. Kvalita ošetř. péče v rozhledu hospitalizovaného nemocného
130 10 1990 165 A PN Líbalová  Š. Příprava sestry pro práci v linii prvního kontaktu v různých zemích /srovnávací studie/
131 11 1990 166 A PN Máchová  D. Některé otázky vztahu pacient – sestra – technika
132 12 1990 167 A PN Fridrichová  E. Hodnocení psychologického stavu v komplexní ošetřovatelské péči
133 13 1990 168 A PN Uchytilová  J. Sport a volný čas ve zdravotnictví
134 14 1990 169 A PN Peřinová  I. Problematika konfrontace se smrtí v procesu profesionální přípravy sester
135 15 1990 170 A PN Dismanová  M. Proces profesionální adaptace a možnosti jeho ovlivňování
136 16 1990 171 A PN Rychtaříková  D. Struktura sociálních vztahů žákyň při ošetřování nemocných na SZŠ v Klatovech
137 17 1990 172 A PN Šimůnková  I. Vztah studentů SZŠ a gymnázií ke starým lidem
138 18 1990 173 A PN Vávrová  I. Posouzení soběstačnosti hospitalizovaných geriatrických nemocných
139 19 1990 174 A PN Repková  A. Ležiaci pacienti a dekubity
140 20 1990 175 A PN Tichopádová  M. 0bezita u obyvatel domova důchodců
141 21 1990 176 A PN Staňková  S. Problematika přípravy sestry v malých oborech
142 22 1990 177 A PN Smažáková  V. Ležící nemocný a dekubity
143 23 1990 178 A PN Červenková  I. Fyziologické změny spánku u starých lidí žijících ve městě a na vesnici
144 24 1990 179 A PN Brádková  J. Pracovní a životní spokojenost sester po v nástupu do praxe
145 25 1990 180 A PN Szarowská  J. Poruchy spánku u starých lidí v nemocnici

9



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Péče o nemocné ‐ Pedagogika

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
146 1 1991 22 A H Váňová  M. 30. let dálkového vysokoškolského studia sester na FF UK v Praze
147 2 1991 23 A H Kafková  M. Příspěvek ke zdravotní problematice bývalých vězňů koncentračních táborů
148 3 1991 40 A M Gabrielová  . Motivace žákyň k volbě studia na SZŠ
149 4 1991 41 A M Chrenková  A. Faktory, které ovlivňují postavení odborné učitelky SZŠ na školní stanici
150 5 1991 42 A M Motanová  L. Nové přístupy k výuce praktického vyučování
151 6 1991 43 A M Mayová  E. Využití audiovizuální techniky na SZŠ se zaměřením na video a počítače
152 7 1991 181 A PN Pekařová  M. Zdravotní sestra v procesu psychoterapie
153 8 1991 182 A PN Molcarová  Z. Psychika nevyléčitelně nemocných / co by měla vědět budoucí zdravotní sestra o pro‐
154 9 1991 183 A PN Bělanová  J. Režim stravování lidí žijících  v jednočlenné domácnosti
155 10 1991 184 A PN Böhmová  I. Zabezpečování  hygienických potřeb u hospitalizovaných nemocných
156 11 1991 185 A PN Špinková  R Volný čas mladých sester po ukončení studia  na střední  zdravotnické škole
157 12 1991 186 A PN Pirklová  P. Noc při hospitalizaci
158 13 1991 187 A PN Pallová  I. Vliv studia Univerzity třetího věku na psychický sociální a fyzický stav posluchačů
159 14 1991 188 A PN Rytinová  J. Možnosti objektivizace psychického stavu u starších nemocných
160 15 1991 189 A PN Zavřelová  M. Problémy dehydratace u starých nemocných na lůžkových odděleních
161 16 1991 190 A PN Tesařová  J. Úloha návštěv v průběhu hospitalizace
162 17 1991 191 A PN Nová  H. Přehled akademií a univerzit třetího věku na území ČSFR
163 18 1991 192 A PN Kasperová  R. Problematika profesní adaptace zdravotních sester
164 19 1991 193 B PN Cédlová  V. Uplatnění  absolventů oboru pedagogika ošetřovatelství v praxi

10



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Péče o nemocné ‐ Pedagogika

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
165 1 1992 24 A H Velková  H. Pojetí problematiky lékařské etiky a její výuka na lékařských fakultách v Čechách v 1.pol.20.stol.
166 2 1992 25 A H Kočová  I. Historie denního studia ošetřovatelství na FF UK
167 3 1992 44 A M Vlčková  L. Rodinná škola v kontextu připravované reformy zdravotnického školství
168 4 1992 45 A M Tichá  M. Ošetřovatelské vzdělání ve Švédsku
169 5 1992 46 A M Drahozalová  E. Využití didaktických testů v předmětu ošetřovatelství v 1.roč.SZŠ ‐ obor zdra‐
170 6 1992 47 A M Antonová  R. Analýza pracovního času žákyň při vyučování předmětu ošetřování nemocných
171 7 1992 48 A M Adamová  R. Počítače a ošetřovatelství
172 8 1992 194 A PN Jeřábková  H. Psycho – sociální problematika pacientek s inplantovanou totální endoprotézou a její vliv na postup rehabilitace
173 9 1992 195 A PN Hryzáková  J. Problém nástupní praxe absolventek SZŠ
174 10 1992 196 A PN Necidová  E. Sestra očima dětského pacienta
175 11 1992 197 A PN Dvořáková  L. Problematika  adaptace v době nástupní praxe
176 12 1992 198 A PN Seifertová  J. Porovnání psychosociálních charakteristik řádových a civilních sester
177 13 1992 199 A PN Halašová  L. Nácvik autogenního tréninku u studentek SZŠ
178 14 1992 200 A PN Havlíková  I. Postoj studentů lékařských  fakult a lékařů ke studiu ošetřovatelství jako samostatnému oboru
179 15 1992 201 A PN Holínová  M. Příspěvek k péči o nemocné s cévní mozkovou příhodou
180 16 1992 202 A PN Dufková  B. Příspěvek k problematice chronické bolesti u lidí mimo zdravotnická zařízení
181 17 1992 203 A PN Vítková  H. Přístup sester k omezení pohybu u pacienta
182 18 1992 204 A PN Ferklová  E. Problematika kontinuálních  návštěv v nemocnicích
183 19 1992 205 A PN Jurásková  D. Zvláštnosti intenzivního ošetřovatelství
184 20 1992 206 A PN Poskočilová  K. Vybavení domovů důchodců z hlediska potřeb jejich obyvatel
185 21 1992 207 A PN Janýrová  O. Umírání v nemocnici
186 22 1992 208 A PN Míková  H. Umírání dítěte
187 23 1992 209 A PN Kajaneková  Z. Práva pacientů
188 24 1992 210 A PN Šafránková  A. Současné etické normy v práci sester
189 25 1992 211 A PN Hájková  D. Domov důchodců – životní změna pro starého člověka
190 26 1992 212 A PN Svobodová  L. Potřeby ošetř. péče pacientů  v léčebně dlouhodobě nemocných, v domovech důchodců
191 27 1992 213 A PN Rybáčková  M. Problematika interpersonálních vztahů mezi lékařem a sestrou

11



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Péče o nemocné ‐ Pedagogika

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
192 28 1992 Přikrylová L. Zjišťování potřeb pacientů zejména v oblasti základní ošetřovatelské péče
193 29 1992 Bláhová A. Základní potřeby hospitalizovaných

12



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Péče o nemocné ‐ Pedagogika

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
192 1 1993 49 A M Vokounová  J. Problémy začínajících  učitelek na SZŠ
193 2 1993 214 A PN Bezděková  J. Postoje sester k dalšímu vzdělávání
194 3 1993 215 A PN Sodomková  M. Faktory, které negativně ovlivňují prožívání noci při hospitalizaci
195 4 1993 216 A PN Hillebrandová  Š. Příspěvek k problematice umělého přerušení těhotenství
196 5 1993 217 A PN Marešová   J. Příspěvek k právní problematice ošetřovatelské péče
197 6 1993 218 A PN Vesecká  H. Vztahy odborníků a laiků k alternativní medicíně
198 7 1993 219 A PN Havelková  E. Zjišťování reakcí sester na bolest nemocných
199 8 1993 220 A PN Horká  M. Osobnost nemocného a bolest
200 9 1993 221 A PN Kopková  R. Využití psychologických postupů ke zmírnění strachu dětí
201 10 1993 222 A PN Červená  E. Dítě a bolest
202 11 1993 223 A PN Studeníková  L. Příspěvek k problematice lidí postižených hemofilií
203 12 1993 224 A PN Škrabová  H. Faktory ovlivňující prožívání noci při hospitalizaci
204 13 1993 225 A PN Uhlířová  L. Sledování psychického stavu rodící ženy
205 14 1993 Havelková E. Zjišťování reakce sester na bolest nemocných

13



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Péče o nemocné ‐ Pedagogika

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
205 1 1994 50 A M Koníčková  K. Situace ve výuce sexuální výchovy s orientací na prevenci onemocnění AIDS na SZŠ v severních Čechách
206 2 1994 226 A PN Nikodémová  H. Potřeby bezpečí a jistot u hospitalizovaných nemocných /důvěra nem. k sestrám/ 
207 3 1994 227 A PN Svobodová  H. Potřeby bezpečí a jistot u hospitalizovaných nemocných /potřeba inf./
208 4 1994 228 A PN Tulačková  H. Agresivní chování zdravotnických pracovníků vůči klientům
209 5 1994 229 A PN Loudátová  J. Vliv návštěv na psychický stav starého člověka
210 6 1994 230 A PN Havlíčková  J. Opakované rehospitalizace osob vyššího věku a analýza jejich příčin
211 7 1994 231 A PN Vopatová  A. Sestra pro terénní péči /+ dodatek /
212 8 1994 232 A PN Matušková  E. Psychosociální charakteristika žen s fyziologickým a rizikovým těhotenstvím
213 9 1994 233 A PN Bobríková  Z. Problematika umělého přerušení těhotenství
214 10 1994 234 A PN Ramešová  D. Kojení  /faktory ovlivňující délku kojení/
215 11 1994 235 A PN Neumannová  H. Domácí péče jako jedna z možností práce zdravotní sestry v nestátním zdravotnictví
216 12 1994 236 A PN Hrubá  I. Postoje těhotných žen k přítomnosti otce u porodu
217 13 1994 237 A PN Kabourková  H. Příspěvek k ošetřovatelské péči v podmínkách transformovaného zdravotnictví
218 14 1994 238 A PN Trávníčková  J. Vliv sdělené závažné diagnozy na další průběh choroby
219 15 1994 Lacková E. Zabezpečovanie potreby telesnej aktivity chorých

14



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Péče o nemocné ‐ Pedagogika

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
219 1 1995 26 A H Šimánková  V. Historie české společnosti sester
220 2 1995 239 A PN Chalupská  M. Ošetřování nemocných s periferními a centrálními žilními přístupy
221 3 1995 240 A PN Ježeková  A. Ošetrovaťelská starostlivosť o chorých s diabetes mellitus po amputácii na dolnej končetine
222 4 1995 241 A PN Belejová  H. Problematika speciální ošetřovatelské péče a psychologické aspekty u nemocných s dlou‐
223 5 1995 242 B PN Kynclová  L. Sexuální problémy hemodialysovaných nemocných hodobou parenterální a enterální výživou
224 6 1995 243 B PN Kubátová  B. Hygienické návyky mladých žen při menstruaci

15



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Péče o nemocné ‐ Pedagogika

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
225 7 1996 244 A PN Štěrbová  Z. Názory a postoje zdravotníků a vychovatelů na sexualitu  mentálně postižených
226 8 1996 245 A PN Babincová  R. Společenská prestiž profese zdravotní sestry
227 9 1996 246 A PN Kolínová  J. Přijetí nedonošeného dítěte matkou
228 10 1996 247 A PN Leimerová  D. Úvahy o eutanazii
229 11 1996 248 A PN Sedláková  V. Psychosociální potřeby dlouhodobě duševně nemocných
230 12 1996 249 A PN Babická  M. Soudobé ošetřování nemocných se stomiemi
231 13 1996 250 A PN Hudcová  R. Psychosociální problematika porodu
232 14 1996 251 A PN Lamková  I. Průzkum struktury pracovní doby sester v nemocnici II. Typu
233 15 1996 252 B PN Kyselová  J. Problematika umírání, smrti a eutanázie na ARO
234 16 1996 253 A PN Partlová  D. Sociální kontakty v léčebnách dlouhodobě nemocných
235 17 1996 254 A PN Havlová  L. Psychosociální problematika žen po operativním odstranění prsu

16



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Péče o nemocné ‐ Pedagogika

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
236 1 1997 27 A H Nývltová  H. Příspěvek k dějinám českého ošetřovatelství v době 2. světové války
237 2 1997 255 A PN Brixiová  S. Spokojenost nesoběstačných nemocných s úrovní osobní hygienické péče
238 3 1997 256 A PN Ciporanová  P. Právo nemocných na ochranu osobních dat
239 4 1997 257 A PN Ščerbová  J. Postoje chlapců v adolescentním věku k otázce umělého ukončení těhotenství
240 5 1997 258 A PN Švecová  M.  Interrupce ano či ne
241 6 1997 259 A PN Húblbauerová E. Problematika speciální ošetřovatelské péče o nemocné s enterální výživou
242 7 1997 260 A PN Martinovská  S. Systém ošetřovatelského vzdělávání sester v USA 

17



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Péče o nemocné ‐ Pedagogika

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
243 1 1998 51 A M Kramperová  H. Další vzdělávání sester ‐ možnosti a  realita
244 2 1998 261 A PN Polívková  A. Faktory ovlivňující názory a postoje budoucích rodičů k účasti otce u porodu
245 3 1998 262 A PN Burdychová  J. Využití ošetřovatelského procesu v péči o inkontinentní nemocné
246 4 1998 263 A PN Vosáhlová  S. Příspěvek ke komunikaci s pacienty na pooperačním  oddělení
247 5 1998 264 B PN Vaňková  J. Chování sester k dětskému pacientovi
248 6 1998 265 A PN Hofmanová  L. Příspěvek k organizaci domácí péče
249 7 1998 266 A PN Žultáková  S. Právo nemocného na intimitu
250 8 1998 267 A PN Studená  R. Reakce dialyzovaných nemocných a sester na systém primárních sester

18



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Péče o nemocné ‐ Pedagogika

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
251 1 1999 52 A M Volemanová  J. Bakalářské studium ošetřovatelství /zkušenosti absolventek a studentek/

19



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Péče o nemocné ‐ Pedagogika

PN Péče o nemocné

M Metodika vyučování

H Historie ošetřovatslké péče
Rok Autor NázevPo

če
t

Po
če
t /

 ro
k

Identifikace
252 1 2000 268 A PN Sochůrková  M. Úloha sestry v edukaci diabetika
253 2 2000 269 A PN Procházková  N. Postoje starších žen k přítomnosti partnera u porodu

20


